采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

适用 □不适用

合

同

订

立

公

司

方

名

称

合

同

订

立

对

方

名

称

合

同

标

的

合同

签订

日期

合同涉及

资产的账

面价值

（万元）

（如有）

合同

涉及

资产

的评

估价

值

（万

元）

（如

有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定价

原则

交易价

格（万

元）

是

否

关

联

交

易

关

联

关

系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期
披露索引

深

圳

世

联

投

资

有

限

公

司

深

圳

韦

玥

科

技

有

限

公

司

世

联

同

创

不

动

产

稳

健

一

2025

年

04

月

20

日

18,830.64  无

实缴

金额

本金+

以本

金为

基数

按年

化

2.85%

计算

24,800 否 无

按协

议约

定日

期已

收取

转让

款

2,000

万元

2025

年

04

月

22

日

《关于转让不动产

基金份额的公告》

公告编号：2025-

013；巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn

深圳世联行集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

号

基

金

2

亿

份

额

的收

益

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司于 2021 年 7 月 7 日召开第五届董事会第二十三次会议、于 2021 年 7 月 23 日召开 2021 年第二次临时股东大

会审议通过《关于拟变更公司名称及注册地址的议案》，拟将公司中文名称由原“深圳世联行集团股份有限公司”变更

为“世联行集团股份有限公司”，公司英文名称由原“SHENZHEN WORLDUNION GROUP  INCORPORATED”变更为

“WORLDUNION GROUP INCORPORATED”，公司变更后的具体名称最终以工商行政管理部门核定的为准；拟将公司注册地址

由原“深圳市罗湖区深南东路 2028 号罗湖商务中心 12 楼”变更为“珠海市横琴新区环岛东路 3018 号 25 楼”，公司变

更后的注册地址信息最终以工商行政管理部门核定的为准。因行业发生变化，公司暂停推进相关事宜。

2、2020 年，大横琴在收购世联行时，因与世联行部分业务存在同业竞争，大横琴于 2020 年 8 月 4 日出具《关于避

免同业竞争的承诺函》（以下简称“《承诺函》”），该《承诺函》从大横琴完成收购起（2020 年 8 月 28 日）生效，

承诺在收购后 36 个月内解决同业竞争问题。2023 年 7 月 27 日，大横琴出具《关于拟延期承诺事项的函》，经监管部门

同意，同业竞争承诺履行期限延长至 2026 年 8 月 28 日。截至目前，该事项仍在推进中。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳世联行集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
16,899,462 0.85% 0 0 0 153,350 153,350 17,052,812 0.86%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
3,174,755 0.16% 0 0 0 153,350 153,350 3,328,105 0.17%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
3,174,755 0.16% 0 0 0 153,350 153,350 3,328,105 0.17%

4、外资持股 13,724,707 0.69% 0 0 0 0 0 13,724,707 0.69%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
13,724,707 0.69% 0 0 0 0 0 13,724,707 0.69%

二、无限售条

件股份
1,975,929,576 99.15% 0 0 0

-

153,350

-

153,350
1,975,776,226 99.14%

1、人民币普

通股
1,975,929,576 99.15% 0 0 0

-

153,350

-

153,350
1,975,776,226 99.14%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0  0.00%

三、股份总数 1,992,829,038 100.00% 0 0 0 0 0 1,992,829,038 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

深圳世联行集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

39

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除限售股

数

本期增加限售股

数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

于克彪 46,050 0 15,350 61,400
高管锁定

股

按照高管股份管理的相关

规定

合计 46,050 0 15,350 61,400 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
61,427

报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）

（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

股

东

性

质

持股比

例

报告期末持股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条件

的股份数量

质押、标记或冻结情

况

股

份

状

态

数量

世联地产顾问

（中国）有限

公司

境

外

法

人

30.27% 603,238,739 0 0 603,238,739

不

适

用

0

珠海大横琴集

团有限公司

国

有

法

人

16.26% 324,077,841 0 0 324,077,841

不

适

用

0

乌鲁木齐卓群

创展股权投资

合伙企业（有

限合伙）

境

内

非

国

有

法

人

2.26% 44,972,955 0 0 44,972,955

不

适

用

0

香港中央结算 境 2.01% 40,136,356 -2351264 0 40,136,356 不 0

深圳世联行集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

40

有限公司 外

法

人

适

用

深圳众志联高

投资管理合伙

企业（有限合

伙）

境

内

非

国

有

法

人

1.97% 39,184,257 -77700 0 39,184,257

不

适

用

0

陈劲松

境

外

自

然

人

0.92% 18,299,610 0 13,724,707 4,574,903

不

适

用

0

中国工商银行

股份有限公司

－南方中证全

指房地产交易

型开放式指数

证券投资基金

其

他
0.76% 15,236,791 5826900 0 15,236,791

不

适

用

0

#王连伟

境

内

自

然

人

0.44% 8,676,302 795800 0 8,676,302

不

适

用

0

#丁志宪

境

内

自

然

人

0.36% 7,146,300 104800 0 7,146,300

不

适

用

0

博时基金－农

业银行－博时

中证金融资产

管理计划

其

他
0.28% 5,604,620 0 0 5,604,620

不

适

用

0

战略投资者或一般法

人因配售新股成为前

10 名股东的情况

（如有）（参见注

3）

无

上述股东关联关系或

一致行动的说明

1、大横琴为公司单一拥有表决权比例最高的股东，为公司控股股东。

2、已知大横琴与世联中国、陈劲松不存在关联关系；陈劲松为世联中国实际控制人之一。

上述股东涉及委托/

受托表决权、放弃表

决权情况的说明

2020 年 8 月 4 日，公司股东世联中国与大横琴签署了《股份转让协议书之补充协议》与《股份表

决权委托协议》，世联中国拟委托大横琴行使其持有的世联行 285,285,934 股股份对应的表决权。

前 10 名股东中存在

回购专户的特别说明

（如有）（参见注

11）

无

前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量

股份种类

股

份

种

类

数量

深圳世联行集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

世联地产顾问（中

国）有限公司
603,238,739

人

民

币

普

通

股

603,238,739

珠海大横琴集团有限

公司
324,077,841

人

民

币

普

通

股

324,077,841

乌鲁木齐卓群创展股

[…]

本公司持续监控外币交易和外币资产及负债的规模，以最大程度降低面临的外汇风险。此外，公司还可能签署远期外汇

合约或货币互换合约以达到规避汇率风险的目的。于本期及上期，本公司未签署任何远期外汇合约或货币互换合约。

  本公司面临的汇率风险主要来源于以美元、港币、澳门元计价的金融资产和金融负债，外币金融资产和外币金融负债折

算成人民币的金额列示如下：

 项目
 期末余额   期初余额

 人民币   其他外币   合计   人民币   其他外币   合计

 货币资金-美元   42,491.16   42,491.16   43,041.84   43,041.84

 货币资金-港币   592,832.13   592,832.13   603,628.61   603,628.61

 货币资金-澳门元   3,274,353.65   3,274,353.65   2,636,069.97   2,636,069.97

 应收账款-澳门元   499,677.17   499,677.17   460,591.91   460,591.91

 应付账款-澳门元   226,589.36   226,589.36   230,123.84   230,123.84

 合计   4,635,943.47   4,635,943.47   3,973,456.17   3,973,456.17

  （3）其他价格风险

  其他价格风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因汇率风险和利率风险以外的市场价格变动而发生波动的风险。

  本公司其他价格风险主要产生于各类权益工具投资，存在权益工具价格变动的风险。

  4、敏感性分析

  本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量

很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

  （1）外汇风险敏感性分析

  外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。在上述假设的基础上，在其它变量不

变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 汇率变动
2025 年上半年  2024 年上半年

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所有外币 对人民币升值 5% 164,795.22 164,795.22 112,510.40 112,510.40

所有外币 对人民币贬值 5% -164,795.22 -164,795.22 -112,510.40 -112,510.40

  （2）利率风险敏感性分析

  利率风险敏感性分析基于下述假设：

  市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

  对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

  以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

  在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目 利率变动
2025 年上半年 2024 年上半年

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加 1% 0.00 0.00 0.00 0.00

浮动利率借款 减少 1% 0.00 0.00 0.00 0.00

深圳世联行集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

158

2、金融资产

（1） 转移方式分类

□适用 不适用

（2） 因转移而终止确认的金融资产

□适用 不适用

（3） 继续涉入的资产转移金融资产

□适用 不适用

其他说明

十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

2.指定以公允价值计

量且其变动计入当期

损益的金融资产

 12,316,038.39 239,498,611.53 251,814,649.92

（2）权益工具投资  12,316,038.39 239,498,611.53 251,814,649.92

持续以公允价值计量

的资产总额
 12,316,038.39 239,498,611.53 251,814,649.92

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

第一层次是本公司在计量日能获得相同资产或负债在活跃市场上报价的，以该报价为依据确定公允价值。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

第二层次是本公司在计量日能获得类似资产或负债在活跃市场上的报价，或相同或类似资产或负债在非活跃市场上的报价

的，以该报价为依据做必要调整确定公允价值。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

项目 期末公允价值 估值技术 不可观察输入值 范围区间（加权平均值）

其他非流动金融资产 173,945,166.85 资产基础法 折扣率 173,945,166.85

深圳世联行集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

159

其他非流动金融资产 45,146,261.34 资产基础法
物业差异调整、交易条件；租金增

长、空置率；
45,146,261.34

其他非流动金融资产 8,103,468.40 资产基础法
违约概率、违约损失率、法律索赔

概率；
8,103,468.40

其他非流动金融资产 12,303,714.94 市场法 非流动性折扣、财务差异调整 12,303,714.94